
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.10.2020   года                  №  53 

  

 

О предварительных итогах социально – 

экономического развития Краснолиповского 

сельского поселения за 9 месяцев 

текущего года и ожидаемых итогах   

социально – экономического развития   

Краснолиповского сельского поселения   

2020 года 
  

           В соответствии статьи 27 Положения о бюджетном процессе в Краснолиповском 

сельском поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденного решением Совета депутатов Краснолиповского сельского поселения от 

19.05.2008 г № 32/96 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

Краснолиповском сельском поселении Фроловского муниципального района 

Волгоградской области» (в ред. №52/153 от 30.09.09г, №5/13 от 20.01.10г, №11/31 от 

15.07.10г, №21/55 от 24.02.11г, № 52/122 от 23.07.12г, № 58/134 от 15.11.12г, № 69/157 от 

19.06.13г, № 77/173 от 29.11.13г, № 83/185 от 25.03.2014г, № 12/32 от 26.05.2015г, № 31/67 

от 16.03.2016г, № 86/192 от 18.04.2019г, № 15/40 от 29.04.2020г),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития  

Краснолиповского сельского  поселения  за  9  месяцев  текущего  года  (Приложение). 

       2. Рассчитать  ожидаемые  итоги  развития  Краснолиповского  сельского  поселения 

за  2020 год. 

       3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главного 

специалиста  Администрации  Краснолиповского  сельского  поселения  Кугучкову  Н.Г. 

       4. Настоящее  Постановление  подлежит  опубликованию. 

 

 

Глава Краснолиповского 

сельского поселения                                                                                       А.Г.Григорьев 

 



Предварительные итоги 

социально-экономического развития 

Краснолиповского сельского поселения 

за  9  месяцев  2020  года 

и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития поселения за 2020 год. 
 

           План социально-экономического развития Краснолиповского сельского поселения на 

2021 год и на период до 2023 года отражает меры, направленные на повышение уровня и 

качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ». 

          Приоритетными направлениями являются повышение уровня финансовой 

обеспеченности территории, развитие предпринимательства, социальное благополучие 

населения. 

          Намеченные мероприятия выполняются с учетом финансовых возможностей. 

          Доходы бюджета  Краснолиповского сельского поселения формируются в 

соответствии с бюджетным законодательством, законодательством о налогах и сборах и 

законодательством об иных обязательных платежах Российской Федерации и 

Волгоградской области. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от 

следующих местных налогов, устанавливаемым правительственным органом поселения в 

соответствии законодательством Российской Федерации о налогах и сборах: 

               - земельного налога – по нормативу 100 %; 

               - налога на имущество - по нормативу 100 %. 

          Кроме того, в доходы сельского поселения зачисляются налоговые доходы от 

следующих федеральных налогов и сборов, предусмотренных налоговыми режимами: 

               - налога на доходы физических лиц - по нормативу 15 %; 

               - единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50 %; 

               - госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации. 

 

Доходы бюджета Краснолиповского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года  

и ожидаемые показатели за 2020 год. 

Наименование 

План 

на 

2020г 

Исполнено 

за 9 

месяцев 

2020г 

% 

испол

нения 

Ожидаемое 

исполнение 

бюджетных 

назначений 

за 2020г 

% к 

утвержден

ным 

назначени

ям 

1 2 3 4 5 6 

Налоги на прибыль, доходы 1387,0 1020,9 73,6 1361,2 98,1 

Налог на доходы физических лиц 1387,0 1020,9 73,6 1361,2 98,1 

Налоги на товары (работы и улуги) 

реализуемые на территории РФ 
1942,7 1019,5 52,5 1942,7 100,0 

Налоги на совокупный доход 70,0 80,5 115,0 80,5 115,0 

Единый сельскохозяйственный налог 70,0 80,5 115,0 80,5 115,0 

Налоги на имущество 1345,0 330,1 24,5 1200,0  

Налог на имущество физических лиц 45,0 5,7 12,7 30,0 66,7 

Земельный налог 1300,0 324,4 25,0 1300,0 100,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба - 30,0 - 30,0 - 

Прочие доходы от оказания платных услуг 0,6 - - - - 

Итого доходов 4745,3 2481,0 52,3 4614,4 97,2 

Безвозмездные поступления 3371,7 2291,3 68,0 2902,2 86,1 



Дотации 1474,0 1228,3 83,3 1474,0 100,0 

Дотации бюджетам сельским поселениям на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1474,0 1228,3 83,3 1474,0 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
3,6 2,7 75,0 3,6 100,0 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета 
75,9 46,0 61,3 75,9 61,3 

Межбюджетные трансферты 1818,2 1003,3 55,2 1337,7 73,6 

Доходы от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов 
- 11,0 - 11,0 - 

ВСЕГО ДОХОДОВ 8117,0 4772,3 58,8 7516,6 92,6 

 

Анализ поступления доходов Краснолиповского сельского поселения  

за 9 месяцев 2020 года в сравнении с аналогичным периодом 2019 года. 

  

Наименование 

Исполнено 

за 9 

месяцев 

2019г 

Исполнено 

за 9 

месяцев 

2020г 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 

Налоги на прибыль, доходы 970,3 1020,9 105,2 

Налог на доходы физических лиц 970,3 1020,9 105,2 

Налоги на товары (работы и улуги) 

реализуемые на территории РФ 
477,8 1019,5 213,4 

Налоги на совокупный доход 37,2 80,5 216,4 

Единый сельскохозяйственный налог 37,2 80,5 216,4 

Налоги на имущество 905,3 330,1 36,5 

Налог на имущество физических лиц 14,1 5,7 40,4 

Земельный налог 891,2 324,4 36,4 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба - 30,0 - 

Прочие доходы от оказания платных услуг 1,5 - - 

Итого доходов 2392,1 2481,0 103,7 

Безвозмездные поступления 3557,9 2291,3 64,4 

Дотации 1104,0 1228,3 111,3 

Дотации бюджетам сельским поселениям на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1104,0 1228,3 111,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
2,7 2,7 100,0 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета 
73,2 46,0 62,4 

Межбюджетные трансферты 1478,0 1003,3 67,9 

Доходы от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов 
- 11,0 - 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

900,0 - - 

ВСЕГО ДОХОДОВ 5950,0 4772,3 80,2 

 

          В целом исполнение доходной части бюджета Краснолиповского сельского 

поселения за 9 месяцев 2020 года составило 80,2 % от исполнения 2019 года. 

При этом исполнение по собственным доходам на 3,7 % выше уровня 9 месяцев 2019 года. 

По структуре собственных доходов можно отметить, что поступление в бюджет по налогу 

на доходы физических лиц увеличилось на 5,2 %, увеличилось поступление налога на 

товары (работы и улуги) реализуемые на территории РФ на 113,4 %, увеличилось 

поступление единого сельскохозяйственного налога на 116,4 % в сравнении с 2019 годом. 

          Поступление налога на имущество за 9 месяцев 2020 года составило 36,5 % от 

показателей 2019 года, в том числе: земельный налог и налог на имущество физических 

лиц по сравнению с 2019 годом снизился на 63,5 % и 59,6 % соответственно. Так как срок 



уплаты налогов еще не наступил (1 декабря текущего года), основное поступление 

земельного налога и налога на имущество физических лиц ожидается в 4 квартале 2020 

года. 

           Дотации бюджетам сельским поселениям на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации поступили в бюджет на 11,3 

% больше, чем в 2019 году. Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий поступили в бюджет на уровне 9 месяцев прошлого года. 

Поступление субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты ниже 2019 года на 37,6 %. Поступление иных 

межбюджетных трансфертов по сравнению с 2019 годом снизилось на 32,1 %. 

 

Анализ расходов Краснолиповского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года  

в сравнении с аналогичным периодом 2019 года 
Код 

бюджет-

ной 

классифи-

кации 

Наименование 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2019 года 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2020 года 

% ис-

полне- 

ния 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 1913,0 1906,7 99,7 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 

органов местного самоуправления 
500,6 628,6 125,6 

0104 Функционирование местных администраций 1174,2 1270,8 108,2 

0106 Трансферты на передачу полномочий 5,6 7,3 130,4 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 206,3 - - 

0111 Резервный фонд - - - 

0113 Другие общегосударственные вопросы 26,3 - - 

0200 Национальная оборона 47,1 46,0 97,7 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 47,1 46,0 97,7 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
10,0 - - 

0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

- - - 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 10,0 - - 

0400 Национальная экономика 290,4 498,4 171,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 290,4 498,4 171,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1246,0 42,4 3,4 

0503 Благоустройство 1246,0 42,4 3,4 

0700 Образование - - - 

0707 Молодежная политика - - - 

0800 Культура и кинематография 2097,9 2383,6 113,6 

0801 Культура 2097,9 2383,6 113,6 

1000 Социальная политика 121,0 136,1 113,4 

1001 Пенсионное обеспечение 121,0 136,1 113,4 

1100 Физическая культура и спорт - - - 

1102 Массовый спорт - - - 

1200 Средства массовой информации - - - 

1202 Периодическая печать и издательства - - - 

ИТОГО РАСХОДОВ 5725,4 5013,2 87,6 

  

          Расходы бюджета ориентированы на решение вопросов местного значения.           

          В целом расходы бюджета за 9 месяцев текущего года уменьшились на 12,4 % от 

аналогичных показателей 2019 года. 

          Исполнение бюджета осуществляется по казначейской системе, что позволяет 

контролировать использование бюджетных средств. 
 


